
1

Licenční smlouva

CHYBIK+KRISTOF ASSOCIATED ARCHITECTS s.r.o.
se sídlem: Dominikánské náměstí 656/2, Brno-město, 602 00 Brno
zastoupené:
IČO: 03887707

(dále jako „poskytovatel“) na straně jedné,

a

Jihomoravský kraj
se sídlem: Ž

(dále jako „nabyvatel 1“),

a

statutární město Brno
se sídlem: Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno
IČO: 44992785
zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
pověřený podpisem s

(dále jako „nabyvatel 2“),

Společně nabyvatel 1 a nabyvatel 2 jako „nabyvatelé“ na straně druhé,

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), k realizaci veřejné zakázky malého

rozsahu s názvem „EXPO modul – ideový koncept, návrh, prováděcí dokumentace a autorský dozor“

zadávané v souladu s ustanovením

§ 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „ZZVZ“),

tuto

l i c e n č n í s m l o u v u:

I.
Prohlášení poskytovatele

1. Poskytovatel prohlašuje, že jako realizátor plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem
„EXPO modul – ideový koncept, návrh, prováděcí dokumentace a autorský dozor“ je původním
autorem díla „EXPO modul“ objednaného nabyvateli na základě objednávky Jihomoravského kraje
č. JMK 008837/20/ORR/OBJ ze dne 17. 12. 2020 a objednávky statutárního města Brna –
Magistrátu města Brna č. j. MMB/0526663/2020 ze dne 16. 12. 2020.



 
 

2 
 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytnutí této licence v rozsahu dle této smlouvy. 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli 1, nabyvateli 2 i nabyvatelům společně 
oprávnění k výkonu práva užít (dále jen „licence“) dílo specifikované v čl. I. v rozsahu licenčních 
podmínek ujednaných touto smlouvou. 
 

2. Cena licence je součástí ceny díla „EXPO modul“, která byla sjednána v objednávce 
Jihomoravského kraje č. JMK 008837/20/ORR/OBJ ze dne 17. 12. 2020 a objednávce statutárního 
města Brna – Magistrátu města Brna č. j. MMB/0526663/2020 ze dne 16. 12. 2020, kterou 
nabyvatelé vystavili a poskytovatel akceptoval. Nabyvatelé prohlašují, že cena díla bude 
poskytovateli uhrazena oběma nabyvateli v souladu s obsahem objednávek. 

 
3. Právem užít se ve smyslu této smlouvy rozumí právo nerušeného užívání díla v souladu 

s omezeními stanovenými autorským zákonem a OZ po celou dobu trvání této smlouvy. 
 

4. Poskytovatel prohlašuje, že žádná část díla „EXPO modul“ není obchodním tajemstvím nebo 
nepodléhá jiné ochraně, která by bránila nabyvateli dílo užívat, poskytnout jej třetí osobě nebo 
v souladu se zákonnými povinnostmi nabyvatele dílo zveřejnit. 

 

III. 
Podmínky licence 

 
1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli 1, nabyvateli 2 i nabyvatelům společně výhradní licenci ke 

všem způsobům užití, které jsou ke dni nabytí účinnosti této smlouvy známy.  
 
2. Smluvní strany si ujednaly, že územní rozsah licence je neomezený, resp. nabyvatel 1, nabyvatel 2 

i nabyvatelé společně jsou oprávněni k užití díla s územním rozsahem celý svět.  
 
3. Poskytovatel licence je povinen po dobu trvání této smlouvy zdržet se užití díla.  
 
 

IV. 
Odpovědnost za škodu 

 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci vzniklých škod. 
 

2. Poskytovatel odpovídá nabyvatelům za škodu způsobenou zaviněným porušením povinností 
stanovených touto licenční smlouvou. 

 
V. 

Trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
 
 
 
 



3

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými všemi
smluvními stranami.

2. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, přičemž nabyvatel č. 2 obdrží dvě vyhotovení
a poskytovatel a nabyvatel č. 1 po jednom vyhotovení.

3. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána
na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.


